
Regionale 
Vernetzung, Regionale 

Strukturentwicklung, 
Beratung, Qualifizierung, 

Vernetzung, Globales Lernen, 
Bildung für nachhaltige  

Entwicklung, Internationale 
Bildungspartnerschaften, 
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Junges Engagement, Agenda 

2030, Klimagerechtigkeit, 
17 SDGs 

 Promotor*innen von  

Lateinisch pro = „vorwärts“  

und movere = „bewegen“  

also: „vorwärts bringen“

Koordination des Eine   
Welt-Promotor*innen-Programms  

Baden-Württemberg:
DEAB e.V. (Dachverband 
Entwicklungspolitik BW)

Vogelsangstr. 62, 70197 Stuttgart
www.deab.de

Instagram: dachverbanddeab
Facebook: DEABSTUTTGART

Koordination des bundesweiten Eine  
Welt-Promotor*innen-Programms:

agl e.V. (Arbeitsgemeinschaft der 
Eine Welt-Landesnetzwerke in 

Deutschland)
Am Sudhaus 2, 12053 Berlin

www.einewelt-promotorinnen.de

Eine Welt- 
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Gefördert von ENGAGEMENT GLOBAL 
mit Mitteln des BMZ

Mit finanzieller Unterstützung des 
Staatsministeriums Baden-Württemberg

http://www.deab.de
http://www.einewelt-promotorinnen.de


kreis

Eine Welt-Regionalpromotor*innen

Heidelberg

Nzimbu Mpanu Mpanu Plato 
Eine-Welt-Zentrum Heidelberg
region@eine-welt-zentrum.de

Karlsruhe

Sylvia Holzhäuer-Ruprecht
SIMAMA - STEH AUF e.V.

info@simama-stehauf.de

Freiburg

Jonas Bauschert  
Eine-Welt-Forum  

Freiburg e.V.
j.bauschert@ewf-freiburg.de

Konstanz

Monika Sarkadi 
International Solar Energy   

Research Center (ISC)  
Konstanz e.V.

monika.sarkadi@isc-konstanz.de

Schwäbisch Hall

Heide Öchslen  
Nachhaltige Entwicklung SDGs e.V.

heide.oechslen@gmail.com

Ulm

Simone Schliemann 
Ulmer Volkshochschule e.V.

einewelt@vh-ulm.de 

Tübingen

Johannes Lauterbach  
Colibri e.V.

j.lauterbach@initiative-colibri.org

Friedrichshafen 

Dr. Barbara Wagner 
Weltladen Friedrichshafen

regionalpromotorin@weltladen-fn.de

Globale Gerechtigkeit und 
Nachhaltigkeit beginnt hier  
bei uns in Baden-Württemberg!

Die Eine Welt-Regional- und 
Fachpromotor*innen beraten, 
qualifizieren und vernetzen lokal 
und landesweit zivilgesellschaftliche 

Akteur*innen. Sie begleiten Aktionen 
und Prozesse und setzen sich für die 

Umsetzung der Agenda 2030 mit den 
17 Globalen Nachhaltigkeitszielen 

(SDG) ein.

Fragen Sie unsere Expertise an und 
werden Sie Teil des Netzwerks! 

GEMEINSAM geht mehr!

Eine Welt-Fachpromotor*innen

Fairer Handel
Elena Muguruza, DEAB e.V. (Stuttgart) 
elena.muguruza@deab.de

Birgit Lieber, DEAB e.V. (Mannheim) 
b.lieber@deab.de

Martin Lang, DEAB e.V. (Ravensburg) 
Martin.Lang@deab.de

Globales Lernen (Qualifizierung und Beratung)
Gundula Büker, EPiZ (Reutlingen)
gundula.bueker@epiz.de

Globales Lernen (Internationale
Bildungspartnerschaften)
Kafalo Sékongo, EPiZ (Reutlingen)
kafalo.sekongo@epiz.de

Migrantisches Engagement
Paulino Miguel 
Forum der Kulturen e.V. (Stuttgart)
paulino.miguel@forum-der-kulturen.de

Philomène Heller (Mannheim) 
Eine-Welt-Forum Mannheim e.V. 
fachpromo@eine-welt-forum.de 

Nachhaltige Beschaffung/ 
Unternehmensverantwortung
Felix Roll (Heidelberg) 
Werkstatt Ökonomie e.V. 
Felix.Roll@woek.de

Hochschulen
Sabrina Hoffmann 
finep e.V. (Esslingen)
sabrina.hoffmann@finep.org

Lokale Partnerschaftsinitiativen
Dr. Kidist Hailu (Stuttgart) 
Stiftung Entwicklungs- Zusammenarbeit  
Baden- Württemberg (SEZ) 
hailu@sez.de

Junges Engagement und  
Klimagerechtigkeit
Ronja Kern (Stuttgart)
Landesjugendring Baden-Württemberg
kern@ljrbw.de

SDG (Globale Nachhaltigkeitsziele)
Gabriele Radeke, DEAB e.V. (Stuttgart)
gabriele.radeke@deab.de

Netzwerkkoordination
Dr. Dolgor Guntsetseg, DEAB e.V.

guntsetseg@deab.de
Tel. 0711-6648 7360
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